



# Ministero dell'Interno

**DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA**  
**Direzione Centrale dei Servizi Tecnico-Logistici**  
**e della Gestione Patrimoniale**  
**Ufficio attività contrattuali per il casermaggio**  
**della Polizia di Stato e dell'Arma dei Carabinieri**  
mininterno.600/c/casermaggio.rm@cert.messaggistica  
dipps.600ccasermaggio@pecps.interno.it

OGGETTO: PROCEDURA APERTA FC.AG.2016 PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA DI MATERIALE VARIO DI CASERMAGGIO: LOTTO 1: n 4350 POLTRONCINE OPERATIVE.

## F.A.Q.

Chiarimenti relativi a quesiti posti da alcune ditte.

**Quesito:** Le poltroncine quando vengono consegnate devono essere montate dalla ditta fornitrice?

**Risposta:** La ditta aggiudicataria della fornitura dovrà consegnare il manufatto già montato;

**Quesito:** Serve il meccanismo "contatto permanente" conforme alla tipologia "B" come richiesto nel capitolato o un meccanismo sincro con dispositivo anti shock che non parla nel capitolato?

**Risposta:** Si conferma il sistema di regolazione schienale previsto al capo 3 del capitolato posto a base di gara.